
                                                                          D.A. n. 3295

REPUBBLICA ITALIANA
                                REGIONE  SICILIANA                              

     ASSESSORATO   DEL TURISMO,  DELLO  SPORT E DELLO SPETTACOLO
DIPARTIMENTO  TURISMO, SPORT  E  SPETTACOLO 

   
      L'ASSESSORE

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;
VISTA la legge regionale 12 aprile 1967, n. 46 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L.R. del  12 agosto 2014, n.  21,  art.68,  “Norme in materia  di trasparenza e di pubblicità dell'attività  

amministrativa”;
VISTA  la L.R. n. 9 del 07 maggio 2015, art. 65 che istituisce il  Fondo unico regionale per lo spettacolo (FURS), 

la cui dotazione finanziaria è stabilita in € 5.000.000,00 per l'anno 2015 ;
VISTA la legge regionale n. 10 del 07 maggio 2015, con la quale è stato approvato il Bilancio della Regione Siciliana

per l’esercizio finanziario 2015;
VISTA la L.R.11 del 12/05/2015 art. 28 e s.m.i.;
VISTO il  D.A. n. 1149 del 15 maggio 2015 con il  quale l'Assessore regionale per l'Economia ha approvato  la

“Ripartizione in capitoli delle unità previsionali di base relative al Bilancio di previsione dalla Regione per
l'anno finanziario 2015”;

VISTO il D.A.  n. 1362 del 03.07.2015 con il quale l'Assessore del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo stabilisce 
le  aliquote  di  ripartizione del  Fondo di cui  al  comma l dell'art.65 della l.r.  n. 9/2015 tra  i  settori  lirico-
sinfonico, del teatro di prosa, della musica e della danza, per il triennio 2015-2017, secondo il quale per il   
settore bande musicali è stata assegnata per l'annualità 2015, la somma complessiva di € 50.000,00;

VISTA la circolare n. 21628 del 13.10.2015, che ha disciplinato le procedure per la richiesta e l'assegnazione dei
contributi erogati ai sensi della citata L.R.n. 44/85 con i fondi del cap.473738 del Bilancio della Regione
siciliana;

PRESO ATTO delle istanze presentate - ai sensi della circolare suddetta, per l'anno 2015 - dalle associazioni operanti
              sul territorio regionale, di cui si è verificata l'ammissibilità e, successivamente sono stati assegnati i singoli 
              punteggi sulla base dei criteri già dettati dalla suddetta circolare 21628;
CONSIDERATO che  per il   settore bande musicali è stata assegnata per l'annualità 2015, la somma complessiva di 

€ 50.000,00;
RITENUTO nello spirito di quanto previsto dall'art. 6,  della l.r. 44/85 ed in osservanza ai criteri di assegnazione  

previsti nella circolare n. 21628, di dover ripartire le somme disponibili  per il suddetto articolo nel pertinente 
capitolo 473738 del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2015;

RITENUTO di dover approvare l'elenco sub “A” allegato al presente provvedimento per farne parte integrante, in cui
sono indicati i soggetti beneficiari dei contributi e l'importo del contributo a ciascuno assegnato;

CONSIDERATO  che n. 3 istanze:  Associazione Artistico Culturale Corpo bandistico V. Bellini di Calatabiano
(Me), Associazione Banda Musicale G. Verdi di Graniti (Me) e Associazione Culturale Musicale S. Cecilia
di S. Cataldo (Cl),  sono pervenute in data successiva al termine di scadenza fissato nella data del 23.11.2015
e che pertanto non risultano ammissibili;

CONSTATATO che risultano pertanto ammissibili a contributo n. 44 istanze di cui all'allegato “A”, in quanto hanno
riportato almeno il punteggio minimo di 70, come da citata circolare ;

CONSTATATO che non risultano associazioni che hanno riportato punteggio inferiore al minimo di 70;
CONSIDERATO che l'ammontare complessivo dei contributi come determinato nel piano di ripartizione è pari a €

49.999,94;

DECRETA

  Per le motivazioni in premessa citate, considerato che  per il   settore bande musicali è stata assegnata per l'annualità
2015, la somma complessiva di € 50.000,00, è approvato il piano di ripartizione e di assegnazione della somma di €
49.999,94, sul pertinente cap. 473738 del Bilancio della Regione siciliana per l'esercizio finanziario 2015 di cui all'
allegato “A”. che costituisce parte integrante del presente provvedimento.



                                                                          D.A. n. 3295

   Il presente provvedimento ai sensi dell'art. 18 del D.L. n. 83/12, sarà trasmesso al responsabile del procedimento di 
pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line che 
costituisce condizione legale di efficacia del titolo legittimante delle concessioni ed attribuzioni di importo 
complessivo superiore a mille euro nel corso dell'anno solare.

Palermo, 30-12-2015

       f.to    Il funzionario
           Dario Triolo    

f.to   Il Dirigente del Servizio
                               Lucia Di Fatta

                             
                                                                                                       

                                                                                                                                           
f.to Il  Dirigente Generale 
     Dott. Sergio Gelardi 

f.to       L'Assessore
On. Avv. Anthony Emanuele Barbagallo

     

    


